2f vgl. Rufin. Praef. in Origen. de princ. 2 (S. 4, 7 Koe.): is vir quem ille  
(sc. Hieronymus) 'alterum post Apostolos ecclesiae doctorem' scientiae ac sa-  
pientiae merito comprobavit, vgl. Rufin. Apol. 2, 13

1 magnum — S. 320, 19 (civitatem [so]) < c 3 apostolos e, richtig?, vgl.  
den ersten Apparat, aber auch I Tim. 2, 7 7 XII A, vgl. die Praefatio 14 ex-  
cepta A, Del. | sunt < A, Del. 15 aut = et 17 thomos AB

# ORIGENIS HOMILIAE IN EZECHIELEM

## HOMILIA I.

1. Non omnis, qui captivus est, propter peccata sustinet captivi-  
5 tatem. Nam cum multitudo causa peccati derelicta fuerit a Deo et <sup>7 Lomm.</sup>  
captivitatem sustinens comprehensa sit a Nabuchodonosor atque eiecta  
de terra sancta >in Babyloniam< usque >perducta sit<, pauci tamen iusti,  
qui erant in populo, non ob culpam suam sustinuerunt captivitatem,  
sed ob id, ne peccatores, qui fuerant iugo captivitatis oppressi, omnino  
10 subsidium non haberent. Fingamus quippe peccatoribus in Babyloniam  
abductis iustos in antiquis finibus resedisse; fiebat, ut numquam pec-  
catores remedium consequerentur. Disposuit igitur clemens et benignus  
et hominum amator Deus inter supplicia, quibus peccatores punit,  
etiam visitationis suae miscere pietatem nec immoderata poena miseros  
15 premere. Semper talis est Deus, excruciat nocentes, sed quasi pius  
pater tormentis clementiam sociat. Si autem vis agnoscere vera esse,  
quae dicimus, vide quid acciderit in Aegypto a fame. Si voluisset inter-

4 vgl. Origen. Sel. in Ezech. (XIV 6 Lomm.): *Οὐ πάντες οἱ ἐν  
αἰχμαλωσίᾳ ἀπαχθέντες εἰς Βαβυλῶνα διὰ τοῦ Ναβουχοδονόσορ, δι'  
20 ἁμαρτίας εἰς >Βαβυλῶνα< ἦλθον. Τὸ μὲν πλῆθος τοῦ λαοῦ δι' ἁμαρ-  
τίας, οἱ δὲ ἐν αὐτοῖς δίκαιοι οὗ, οἷον Δανιήλ, Ἀνανίας, Ἀζαρίας, Μισαήλ,  
Ἰεζεκιήλ οὗτος, Ζαχαρίας, Ἀγγαῖος καὶ οἱ ὅμοιοι. Ἀγαθὸς ὢν ὁ Θεὸς  
καὶ κολάζων τοὺς ἁμαρτωλοὺς καὶ εἰς αἰχμαλωσίαν παραδιδούς τοὺς  
μὴ δυναμένους εἶναι ἐν τῇ ἀγίᾳ γῆ διὰ τὰς ἁμαρτίας — ἀσυνόπερα  
25 γὰρ τὰναντία —, προφήτας ὁμοῦ πέμπει, μὴ τελείως ἀβοήθητοι γέ-*

7 vgl. Jerem. 24, 1 — 17 ff vgl. Gen. 39, 1 ff; 41, 1 ff

11 adductis B 25 προφήτας . . . τελείως] ἵνα μὴ τέλειον νο

ficere tantum Aegyptios et punire cruciatos in septennali fame, fecisset utique quod voluerat et neque ›Ioseph in Aegyptum‹ descendisset nec ›Pharao vidisset somnium‹ de his, quae Aegypto fuerant eventura, nec regi fuisset ostensum a ›principe vinariorum‹, esse quendam clausum  
 5 in carcere, qui possit regi somnium interpretari. Nunc vero, ut cernis, Deus flagellat quasi pater, parcit autem non solum Istrabel, verum et Aegyptiis, cum alieni sint ab eo, propter propriam mansuetudinem. Et manifestum est quia boni Dei opus super eos exerceatur, dum ›Ioseph‹  
 10 descendit ›in Aegyptum‹, dum ›Pharao somniis‹ admonetur, dum ›prin- ceps vini‹ interpretem indicat, dum interpretes disserit visa, atque ita ubertatis tempore frugibus congregatis posterioris famis penuria vincitur. E quibus omnibus perspicuum est non esse immoderatam iram, quae ab haereticis in creatore reprehenditur. Poteramus quidem mul-  
 15 tas historias retexere ad haec probanda, quae dixi, sed ne videar a <sup>s Lomni.</sup> proposito recedere, compendium facio sermonis. Propositum quippe mihi est explanare de eo, quod propter peccata sua captivus adductus sit populus Istrabel.